

# **COMUNE DI GUALDO**

Provincia di Macerata Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) C.F. 83002290431 P.IVA 00287090435

## COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA N. 55 DEL 17-12-2020

Registro Generale n. 204

Oggetto: RIMBORSO PARZIALE DELLE SOMME VERSATE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELL'A.S. 2019/2020, NON FRUITO PER INTERRUZIONE DELL'ATTIVITA' DIDATTICA A CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. IMPEGNO SPESA E LIOUIDAZIONE.

CIG:

L'anno duemilaventi addì diciassette del mese di dicembre,

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che l'Organizzazione Mondiale della Sanità in data 30/01/2020 ha dichiarato l'epidemia da Covid-19 emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

DATO ATTO che con propria deliberazione del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

RICHIAMATI tutti i successivi atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri che hanno tra l'altro previsto, ai fini del contenimento dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, la sospensione, a partire dal 24/02/2020, dei servizi educativi dell'infanzia, delle istituzioni scolastiche del sistema nazionale di istruzione e degli istituti di formazione superiore, compresa quella universitaria, salvo le attività formative svolte a distanza;

RILEVATO che, a partire dalla predetta data sono stati conseguentemente sospesi tutti i servizi connessi allo svolgimento della scuola dell'infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado, ivi compreso il servizio di trasporto scolastico;

POSTO che, mentre alcuni utenti hanno optato per la compensazione tra la quota parte della rata versata e non fruita relativa al trasporto scolastico per l' A.S. 2019/2020 e la rata dovuta per l'A.S. 2020/2021, altri hanno versato per intero l'importo dovuto per il servizio di trasporto scolastico A.S. 2020/2021, con conseguente richiesta di rimborso della quota parte della rata versata e non fruita relativa all' A.S. 2019/2020;

**ACCERTATO** che le somme versate in eccedenza a questo ente ammontano ad un totale di  $\in$  157,56, come di seguito specificate:

- € 26,26 versate in eccedenza dalla Sig.ra Tedeschi Barbara per servizio di trasporto scolastico sola andata;
- € 105,04 versate in eccedenza dalla Sig.ra Pizzarulli Marilena per servizio di trasporto scolastico andata e ritorno;
- 26,26 versate in eccedenza dalla Sig.ra Leonardi Federica per servizio di trasporto scolastico 2° rata solo ritorno;

RITENUTO opportuno di procedere al rimborso delle somme sopra specificate e versate in eccedenza per il servizio del trasporto scolastico non fruito a causa della sua sospensione per emergenza epidemiologica da Covid-19, a favore dei predetti utenti;

#### VISTI:

- l'art. 184 del T.U.E.L , approvato con Dlgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

### DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

- 1) Di approvare quanto in premessa;
  - di procedere al rimborso della somma complessiva di € 157,56 a mezzo bonifico tramite le coordinate bancarie all'uopo comunicate, come seque:

  - € 26,26 a favore della Sig.ra Tedeschi Barbara;
    € 105,04 a favore della Sig.ra Pizzarulli Marilena;
  - € 26,26 a favore della Sig.ra Leonardi Federica.
- di impegnare le predette somme con imputazione al capitolo 2970, cod. bil. 99.01-7.01.99.99.999 del B.P. 2020/2022, annualità 2020;
- 3) di dare atto che:
  - ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
  - il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Dott.ssa Sonia Vita

\_\_\_\_\_\_ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) lì , 17-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Dott.ssa Sonia Vita \_\_\_\_\_\_ PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA. (art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) lì , 17-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Dott.ssa Sonia Vita \_\_\_\_\_ Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione. lì , 17-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Dott.ssa Sonia Vita \_\_\_\_\_\_ Per copia conforme all'originale. lì , 17-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Dott.ssa Sonia Vita ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE Reg. n. Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal lì, \_

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI